PORTARIAS

PORTARIA Nº 6/2021

EXONERA  FRANCIELE  THAÍS  PEREIRA,  MATRÍCULA  573,  DO
CARGO  COMISSIONADO  DE  ASSESSOR  DE  GABINETE
PARLAMENTAR,  PADRÃO  CM-05,  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Bruno Dias, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Franciele Thaís Pereira – Matrícula 573 do cargo comissionado
de Assessor  de Gabinete  Parlamentar,  Padrão CM-05,  com os  vencimentos  constantes  no Anexo I  da  Lei
Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 1º de janeiro de 2021.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra  em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 4 DE JANEIRO DE 2021.

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1485                                                                                                                                                  Terça-feira, 05 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 41 / 2021

COMPÕE  COMISSÃO  ESPECIAL  PARA  CONFERÊNCIA  DOS
VALORES EXISTENTES EM CAIXA EM 31/12/2020.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Bruno Dias, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º DESIGNA para compor COMISSÃO ESPECIAL para conferência  dos
valores existentes em caixa, em 31/12/2020, os seguintes servidores:

- Nicholas Ferreira da Silva – Coordenador de Finanças e Orçamento;
- Marcos Fernando Luiz – Auxiliar de Contabilidade;
- Edson Manoel Alves, Agente Administrativo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 4 de janeiro de 2021.

Bruno Dias
PRESIDENTE DA MESA

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 46/2021

NOMEIA ANDRÉ SOUSA RODRIGUES PARA OCUPAR O CARGO DE
ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO
CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Ver. Bruno Dias, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º Nomeia André Sousa Rodrigues para ocupar o cargo comissionado de
Assessor  de  Gabinete  Parlamentar,  Nível  de Vencimento  CM-05,  lotado no gabinete  do  Vereador  Wesley
Aparecido da Silva, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de
2017, a partir de 4 de janeiro de 2021.

Art. 2º As despesas decorrentes do art.  1º desta Portaria correrão por conta da
dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 4 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 47/2021

NOMEIA ANTONIO CARLOS MENDES PARA OCUPAR O CARGO DE
ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO
CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Ver. Bruno Dias, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Antonio Carlos Mendes para ocupar o cargo comissionado de
Assessor  de  Gabinete  Parlamentar,  Nível  de  Vencimento  CM-05,  lotado  no gabinete  do  Vereador  Miguel
Simião Pereira Junior, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro
de 2017, a partir de 5 de janeiro de 2021.

Art. 2º As despesas decorrentes do art.  1º desta Portaria correrão por conta da
dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 5 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 48/2021

EXONERA CAMILA DA FONSECA OLIVEIRA, MATRÍCULA 642, DO
CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR LEGISLATIVO, PADRÃO CM-
02, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Bruno Dias, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º -  Exonera  Camila  da  Fonseca  Oliveira  –  Matrícula  642  do  cargo
comissionado  de  Diretor  Legislativo,  Padrão  CM-02,  com os  vencimentos  constantes  no  Anexo  I  da  Lei
Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 4 de janeiro de 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra  em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 DE JANEIRO DE 2021.

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 49/2021

NOMEIA  CAMILA  DA  FONSECA  OLIVEIRA  PARA  OCUPAR  O
CARGO  DE  CHEFE  DE  ASSUNTOS  JURÍDICOS,  NÍVEL  DE
VENCIMENTO  CM-02,  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  POUSO
ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Ver. Bruno Dias, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Camila da Fonseca Oliveira para ocupar o cargo comissionado de
Chefe de Assuntos Jurídicos, Nível de Vencimento CM-02, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei
Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 4 de janeiro de 2021.

Art. 2º As despesas decorrentes do art.  1º desta Portaria correrão por conta da
dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 5 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

ERRATAS

ERRATA

Na Portaria nº 23, de 4 de janeiro de 2021, onde se lê “Chefe de Assuntos Jurídicos, Nível de Vencimento
CM-02”, leia-se “Diretor Legislativo, Nível de Vencimento CM-02”.

Pouso Alegre, 5 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
Presidente da Mesa

ERRATA

Na Portaria nº 38, de 4 de janeiro de 2021, onde se lê “a partir de 3 de janeiro de 2021”, leia-se “a partir de 4
de janeiro de 2021”.

Pouso Alegre, 5 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
Presidente da Mesa

7 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

8 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de material de papelaria e escritório.

Nos termos da Lei  Federal  nº 8.666/93 e suas alterações  e no inciso XXII do artigo 4º da Lei  Federal nº
10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica,  HOMOLOGO, nesta data de 17/12/2020, o
Processo  Administrativo  nº  145/2020,  na  modalidade  Pregão  Presencial  15/2020,  às  empresas  abaixo
relacionadas:

Pouso Alegre, 18 de dezembro de 2020.

Rodrigo Modesto
Presidente

9 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1485 | Terça-feira, 05 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

Empresa CNPJ Itens Valor Total

Aliança Comercio e Distribuição Ltda 31.486.195/0001-55 03 - 20 - 44 R$6.276,20

Condor Papelaria Livraria Gráfica e Editora Ltda 06.036.417/0001-90

04 - 07 - 12 - 19 - 21 -
22 - 23 - 24 - 25 - 27 -
33 - 36 - 41 - 42 - 43 -
50 - 51 - 60 - 61 - 62 -
63 - 65 - 68 - 70 - 73 -
74 -75 - 78 - 82 - 85

R$17.374,01

Fabiano Rodrigues Pereira 07.305.281/0001-30 52 - 55 R$4.410,00

Halley Alan Cabral de Andrade - EPP 01.255.291/0001-21 10 R$7.368,00

Lenice Nogueira da Silva Eireli - ME 19.769.219/0001-88

02 - 05 - 06 -08 - 09 -
11 - 13 - 15 - 16 - 17 -
26 - 28 - 29 - 30 - 31 -
40 - 45 - 47 - 48 - 56 -
58 - 59 - 64 - 66 - 69 -
71 - 72 - 76 - 77 - 79 -

80 - 81 - 83 - 84 -

R$19.178,56

Minas Papelaria & Informática Eireli 28.488.297/0001-03 34 - 37 - 38 - 49 - 67 R$8.105,00

Miriam Maria Silva Barcante - ME 30.827.823/0001-56 54 - 57 R$7.834,00

Papelaria e Copiadora Copysul Ltda - EPP 68.533.967/0001-72
01 - 14 - 18 - 32 - 46 -

53
R$9.023,00

Rodrigo Damasceno Ferreira - EPP 01.704.747/0001-93 39 R$20.785,00

		2021-01-05T16:57:25-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182